(v) inexistência de registo de incidentes no sistema
bancário.

Artigo 6º

Condições Gerais de financiamento da linha Stimula Empreenda +

As condições gerais de financiamento da linha Stimula Empreenda + são as seguintes:

a) Finalidade - Investimento e Reforço da Tesouraria;

b) Montante Mínimo - 150.000$00 (cento e cinquenta mil escudos);

c) Montante Máximo - 5.000.000$00 (cinco milhões escudos);

d) Taxa de Juros – 5% a.a. + 0,5% Comissão Garantia;

e) Prazo de Amortização - Até 60 meses (incluindo período de carência);

f) Período de Carência – Máximo de 6 meses;

g) Garantia – 100% Pró Garante;